АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 февраля 2023 года № 62

с. Яренск

Об утверждении Положения о фестивале
ветеранской песни «Поёт душа ветерана» им. Е.В. Петровой

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о фестивале ветеранской песни «Поёт душа ветерана» им. Е.В. Петровой (далее – Положение).
2. Отделу по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район» довести Положение до глав муниципальных образований «Сафроновское», «Урдомское», «Сойгинское», «Козьминское», Совета Ветеранов Войны Труда Вооружённых Сил и Правоохранительных Органов Архангельской области Ленский районный совет в срок до 10 февраля 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                             А.Г. Торков

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 9 февраля 2023 года № 62

Положение
о фестивале ветеранской песни
«Поёт душа ветерана» им. Е.В. Петровой

1. Общие положения

1.1. Организаторы фестиваля ветеранской песни «Поёт душа ветерана» им. Е.В. Петровой: Администрация МО «Ленский муниципальный район», администрации МО «Сафроновское», МО «Сойгинское»,
МО «Козьминское», МО «Урдомское», Совет Ветеранов Войны Труда Вооружённых Сил и Правоохранительных Органов Архангельской области Ленский районный совет.
1.2. Дата проведения фестиваля: 11 марта 2023 года.
1.3. Место проведения Фестиваля: с. Яренск Ленского района, Архангельской области, Яренский дом культуры.

2. Цель и задачи

2.1. Цель фестиваля:
2.1.1. Развитие и популяризация самодеятельного народного творчества жителей Ленского района.
2.2. Задачи фестиваля:
2.2.1. Создание условий для творческой самореализации личности пожилого человека;
2.2.2. Сохранение и передача традиционных ценностей молодому поколению;
2.2.3. Активизация работы ветеранских объединений, привлечение
их к активному участию в культурной жизни Ленского района;
2.2.4. Патриотическое воспитание молодёжи, подрастающего поколения.

3. Тема фестиваля

«С Россией в сердце навсегда!»

4. Участники фестиваля

4.1. Самодеятельные художественные коллективы ветеранов
(хоры, дуэты, трио, квартеты и т.п.) – участники художественной самодеятельности Ленского района.
5. Условия участия в фестивале

5.1. До 1 марта 2023 года подать заявку
в МБУК «Центр народной культуры и туризма» (форма заявки прилагается) по адресу: 165780, с. Яренск, Ленского района Архангельской области,
ул. Дубинина 4 «а»; телефону: 5-26-69.
E-mail: tati_9@mail.ru.
5.2. Подготовить в программу Фестиваля выступление от каждой ветеранской организации (рекомендовано: в форме литературно-музыкальной композиции) не более 10 минут.

6. Порядок проведения фестиваля

11.00 – открытие фестиваля;
11.15 – фестивальная программа;
14.00 – закрытие фестиваля;
14.10 – обед;
15.30 – отъезд участников.

7. Награждение

Участники награждаются дипломами за участие.

Контактный телефон: 8(81859)5-26-69 – Роговская Татьяна Николаевна.

Приложение
к Положению о фестивале ветеранской песни
«Поёт душа ветерана» им. Е.В. Петровой

ЗАЯВКА
на участие в фестивале ветеранской песни
«Поёт душа ветерана» им. Е.В. Петровой
(для вокальных коллективов и солистов)

____________________________________________________________
(наименование  организации)

	№
	Наименование номера
	Ф.И.О. исполнителя/
[bookmark: _GoBack]наименование коллектива
(кол-во человек)
	Ф.И.О. гармониста (баяниста)

	1

	2

	3

Подпись